
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/may./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:10 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/abr./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,500,000.00SERVICIOS PERSONALES $6,702,996.93 $6,702,996.93$500,000.00 $15,297,003.07$22,000,000.00

$18,600,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,648,398.27 $6,648,398.27$400,000.00 $12,351,601.73$19,000,000.00

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $26,000.00 $26,000.00$0.00 $24,000.00$50,000.00

$2,650,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$100,000.00 $2,750,000.00$2,750,000.00

$200,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $28,598.66 $28,598.66$0.00 $171,401.34$200,000.00

$3,156,774.11MATERIALES Y SUMINISTRO $912,057.00 $912,057.00-$164,000.00 $2,080,717.11$2,992,774.11

$470,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $285,281.21 $285,281.21$265,000.00 $449,718.79$735,000.00

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,801.21 $9,801.21$10,000.00 $20,198.79$30,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$5,000.00 $5,000.00$5,000.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $123,514.39 $123,514.39-$42,000.00 $464,485.61$588,000.00

$48,774.11Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $44,451.25 $44,451.25$60,000.00 $64,322.86$108,774.11

$1,615,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $397,384.26 $397,384.26-$237,000.00 $980,615.74$1,378,000.00

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $35,673.68 $35,673.68-$10,000.00 $44,326.32$80,000.00

$273,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $15,951.00 $15,951.00-$205,000.00 $52,049.00$68,000.00

$5,590,000.00SERVICIOS GENERALES $4,936,955.68 $3,258,260.04$5,866,000.00 $6,519,044.32$11,456,000.00

$950,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,728,530.78 $1,728,530.78$4,342,000.00 $3,563,469.22$5,292,000.00

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,892,728.00 $396,328.00$1,986,800.00 $244,072.00$2,136,800.00

$995,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $115,979.15 $115,979.15-$245,200.00 $633,820.85$749,800.00

$95,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $55,867.83 $39,674.67$25,000.00 $64,132.17$120,000.00

$95,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $99,026.96 $99,026.96$81,600.00 $77,573.04$176,600.00

$145,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $151,708.36 $151,708.36$170,000.00 $163,291.64$315,000.00

$950,000.00Servicios de traslados y viáticos $195,080.31 $195,080.31$115,800.00 $870,719.69$1,065,800.00

$1,800,000.00SERVICIOS OFICIALES $527,531.81 $527,531.81-$470,000.00 $802,468.19$1,330,000.00

$410,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $170,502.48 $4,400.00-$140,000.00 $99,497.52$270,000.00

$5,364,633.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,216,640.93 $1,216,640.93-$470,900.09 $3,677,092.02$4,893,732.95

$5,364,633.04AYUDAS SOCIALES $1,216,640.93 $1,216,640.93-$470,900.09 $3,677,092.02$4,893,732.95

$525,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $503,423.37 $435,923.37$382,183.27 $403,759.90$907,183.27

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $42,873.30 $42,873.30$30,000.00 $137,126.70$180,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$176,633.20 $176,633.20$176,633.20

$275,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $460,550.07 $393,050.07$225,550.07 $40,000.00$500,550.07

$50,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$53,633,650.28INVERSIÓN PÚBLICA $7,033,191.48 $4,112,900.89-$6,113,283.18 $40,487,175.62$47,520,367.10

$53,633,650.28OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,033,191.48 $4,112,900.89-$6,113,283.18 $40,487,175.62$47,520,367.10
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$1,600,000.00DEUDA PÚBLICA $500,373.61 $500,373.61$0.00 $1,099,626.39$1,600,000.00

$1,600,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $500,373.61 $500,373.61$0.00 $1,099,626.39$1,600,000.00

$91,370,057.43   Total del Gasto $21,805,639.00 $17,139,152.77$0.00 $69,564,418.43$91,370,057.43


